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Protokół Nr 57/2022 

z posiedzenia  

Komisji Infrastruktury 

Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 

 

W dniu 29 grudnia 2022 r. o godz. 10:30 w Starostwie Powiatowym w Lublinie odbyło 

się posiedzenie Komisji Infrastruktury VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.  

W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji Infrastruktury – lista obecności 

w załączeniu (zał. Nr 1) oraz Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych – 

Małgorzata Kotarska (zał. Nr 2).    

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody 

na darowiznę na rzecz Gminy Głusk nieruchomości położonych w Wólce 

Abramowickiej gm. Głusk, stanowiących działki nr 1411/4 o pow. 0.0432 ha i nr 

1508/10 o pow. 0.0578 ha. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Obrady otworzył Przewodniczący Komisji –  Pan Andrzej Kłapeć, witając wszystkich 

zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia 

obecnych było 7 Członków Komisji, co stanowi kworum przy którym Komisja może 

obradować.  

Ad 2.  Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji. 
 
Ad 3. Protokoły z ostatnich posiedzeń Komisji (tj. 24.11.2022 r. oraz 05.12.2022 r.) 

zostały udostępnione Członkom Komisji w programie e-Sesja. Przewodniczący Komisji 
zarządził głosowanie nad ich przyjęciem. Uwag nie zgłoszono, wobec czego protokoły zostały 
przyjęte jednogłośnie. 

 
Ad 4. Realizując ustalony porządek obrad, Przewodniczący Komisji zwrócił się 

 z prośbą do Pani Małgorzaty Kotarskiej o przedstawienie uzasadnienia do ww. projektu 

uchwały.  

Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych wyjaśniła, że przedmiotowy 

projekt dotyczy nieruchomości położonych w Wólce Abramowickiej gm. Głusk, stanowiących 

działki nr 1411/4 o pow. 0.0432 ha i nr 1508/10 o pow. 0.0578 ha. 

 Nieruchomości te, zgodnie z obowiązującym przed zmianą w lipcu 2010 roku 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Głusk, przeznaczone były pod 

budowę drogi powiatowej. Przed zmianą z 2010 roku dokonano również podziału ww. działek. 
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Następnie, Pani Małgorzata Kotarska wyjaśniła, że droga powiatowa nigdy tam nie 

powstanie. W 2010 roku podjęto Uchwałę Nr XLIX/340/10 z dnia 15.07.2010 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Głusk, czego efektem 

było dokonanie przekształcenia kategorii drogi powiatowej na drogę gminną. 

W związku z powyższym, pismem znak: RSiR.6723.57.2022 z dnia 29.08.2022 r., 

Gmina Głusk zwróciła się o przekazanie w drodze darowizny ww. nieruchomości położonych 

w Wólce Abramowickiej. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących m.in. zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości. 

Wobec braku pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania. Komisja postanowiła 

pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: ZA – 7, 

PRZECIW–0,WSTRZYMAŁOSIĘ–0 (zał.Nr3). 

 
Ad 5. W ramach spraw bieżących Przewodniczący Komisji –  Pan Andrzej Kłapeć 

zwrócił uwagę, że Powiat Lubelski, w przeciwieństwie do gmin nie pozyskuje środków unijnych 

na cele inwestycyjne.  

Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych – Małgorzata Kotarska 

odpowiedziała, że z perspektywy gmin inaczej wygląda procedura pozyskiwania funduszy 

unijnych niż ze strony powiatu.  Przeznaczenie środków w głównej mierze zależy od 

charakterystyki zadań wykonywanych przez daną jednostkę samorządu terytorialnego. 

W chwili obecnej Wydział Rozwoju i Współpracy opracowuje „Strategię Rozwoju 

Ponadlokalnego Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego do roku 2030 ”. Dokument ten 

zawierać będzie cele rozwojowe jednostek samorządu terytorialnego tworzących Lubelski 

Obszar Metropolitalny, który skupia 22 gminy i 5 powiatów. 

Jednym z głównych zadań należących do Stowarzyszenia LOM jest pozyskiwanie 

środków w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, finansowanego 

 z Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Pani Małgorzata Kotarska przekazała jednocześnie, że należałoby skierować 

zapytanie do Dyrektora Wydziału Rozwoju i Współpracy czy jest już dokonany podział 

środków przypadający na poszczególne samorządy, i ile otrzyma powiat lubelski w ramach 

ww. instrumentu. 

Członek Zarządu i Radny – Pan Grzegorz Kozioł zaproponował, aby Dyrektor Wydziału 

Rozwoju i Współpracy- Pan Waldemar Wapiński przedstawił na sesji Rady Powiatu informację 

na temat przyszłych zadań realizowanych ze środków zewnętrznych na nadchodzące lata. 

Radni poparli ten pomysł. 

W następnej kolejności Pani Małgorzata Kotarska ponownie zabrała głos informując, 

że jest jeszcze możliwość otrzymania środków zewnętrznych z europejskiego instrumentu na 

rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności, tj. KPO (Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności). Za pomocą tego programu ma być sfinansowana miedzy innymi kompleksowa 

reforma służby zdrowia oraz termomodernizacja szkół. 

Na ten moment z tego programu odebrano dokumentację na zadanie „Poprawa 

efektywności energetycznej Zespołu Szkół w Niemcach”. Kosztorys wynosi 6 000 000 złotych 

brutto. Rozważana jest również możliwość wykonania modernizacji budynku warsztatów  

w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Bychawie. 

Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych wspomniała jeszcze  

o inwestycjach realizowanych z programu „Polski Ład”: Z rządowego Programu Odbudowy  

Zabytków w Zespole Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie zostanie wykonane 

ocieplenie i izolacja. 

 

https://zswb.bip.lubelskie.pl/
https://zswb.bip.lubelskie.pl/
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Trzy najważniejsze przedsięwzięcia, które będą finansowane ze środków unijnych  

w perspektywie na lata 2021- 2027 to:  

• Utworzenie strefy Green Human Space w Pszczelej Woli. 

• Kontynuacja projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny województwa 

lubelskiego”.  

• termomodernizacja szkół. 

 

Zmieniając temat, Radny Pan Mateusz Winiarski zwrócił się z wnioskiem do Członka 

Zarządu i Radnego Pana Grzegorza Kozioła o przekazywanie zaproszeń na otwarcie 

inwestycji z pewnym wyprzedzeniem, jednocześnie podając dokładną datę i godzinę. 

Zdecydowanie takie rozwiązanie usprawni pracę Radnych. 

  Pan Mateusz Winiarski zadał również pytanie: czy w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – PGR , zostanie wykonane zadanie 

pn.  „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2243L na odcinku Krężnica Okrągła -Zalesie”?.  

Pan Grzegorz Kozioł przekazał, że złożono dwa wnioski o dofinansowanie z ww. 

programu. 

Jeden z nich  dotyczył  przebudowy drogi powiatowej nr 2420 L – Bogucin (skrz. z S 

17) – Lublin oraz nr  2213 L – Jastków – Wygoda w zakresie wykonania chodników. Kwota 

inwestycji wynosiła 2 000 000 złotych. Wniosek został zaakceptowany. 

 Natomiast drugi wniosek na kwotę  8 000 000 złotych to „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 2243L na odcinku Krężnica Okrągła -Zalesie”, który niestety został odrzucony. 

Pan Mateusz Winiarski zadał trzecie pytanie: Czy w związku z zatwierdzeniem nowego 

projektu dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 2427 L Bełżyce- Niedrzwica Duża, 

można by było otrzymać zestawienie różnic w porównaniu ze starym projektem?  

Pan Grzegorz Kozioł odpowiedział, że tak. 

Ostatnie pytanie złożone przez Radnego – Pana Mateusza Winiarskiego dotyczyło 

pisma pracowników ZDP w Lublinie z/s w Bełżycach. Czy w związku ze złożoną przez 

pracowników jednostki skargą, można spodziewać się jakiejś kontroli z Ministerstwa?  

Radny i Członek Zarządu poinformował wszystkich uczestników posiedzenia, że przed 

świętami osobiście spotkał się z pracownikami jednostki w siedzibie ZDP w Lublinie z/s  

 w Bełżycach. Na miejscu nie zgłosili oni żadnych uwag. Na razie sytuacja się ustabilizowała.     

     Do dyskusji dołączył Radny Robert Wójcik, wyrażając ubolewanie nad tym, że 

długoletni pracownicy nagle zostali zwolnieni. Pytanie czy zostało to uczynione zgodnie  

z prawem ?. Ponadto, wcześniejsi Dyrektorzy nie zgłaszali żadnych zastrzeżeń -dodał Radny. 

 Pan Grzegorz Kozioł odpowiedział, że z pewnością jeden pracownik został zwolniony 

 z powodu ciężkiego naruszenia obowiązków pracowniczych.  Jednocześnie Członek Zarządu 

zadeklarował obserwację sytuacji. W przypadku ponownego wystąpienia problemu, podjęte 

zostaną konkretne działania. 

Radna Pani Magdalena Udrycka również zabrała głos w przedmiotowej sprawie. Jej 

zdaniem ZDP w Lublinie z/s  w Bełżycach zarządzany jest sprawnie.  

Około 2 tygodni temu Radna dzwoniła do Zarządu, interweniując o wyjazd pługów na 

zaśnieżone drogi.  Zadziałano szybko. 

Widać zaangażowanie Dyrektor ZDP- Pani Bożeny Pajduszewskiej - dodał 

Przewodniczący Pan Andrzej Kłapeć. 

 

Na tym zakończono. 
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Ad 6. Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął obrady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant:                                                                              

 

Olga Joć 

   Przewodniczący Komisji 

 

Andrzej Kłapeć 

 


